
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2020 г. Н2 612
Калининград

О внесении изменений в постановление Правнтельства

Калининградской областн от 25 декабря 2013 года Не 1002

в соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года Х!! 273-ФЗ «Об образовании в РОССИЙСКОЙ

Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 8 главы 3 Уставного закона

Калининградской области от 12 октября 2011 года .N'2 42 «О Правительстве

Калининградской области» Правительство Калининградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области

от 25 декабря 2013 года.N'2 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся

за счет средств областного бюджета» (с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Калининградской области от 19 августа

2015 года Н2 484, от 17 июля 2017 года Н2 360, от 29 декабря 2017 года

Х2 723, от 28 декабря 2018 года Х!! 802 и от 30 декабря 2019 года Н!! 885)
следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) норматив обеспечения питанием обучающихся за счет средств

областного бюджета:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

обучающихся в государственных образовательных организациях

Калининградской области, в размере 236 (двухсот тридцати шести) рублей

58 копеек;

- обучающихся в государственных образовательных организациях

Калининградской области с КРУГЛОСУТОЧНЫМ пребыванием в размере

236 (двухсот тридцати шести) рублей 58 копеек;

- обучающихся в государственных профессиональных

образовательных организациях Калининградской области в размере

74 (семидесяти четырех) рублей 83 копеек;



2

- обучающихся в государственных образовательных организациях

Калининградской области (муниципальных общеобразовательных

организациях), реализующих программы основного общего, среднего

общего образования, в размере 74 (семидесяти четырех) рублей 83 копеек,

для детей с ограниченными возможностями здоровья - в размере

149 (ста сорока девяти) рублей 66 копеек.»;

2) пункт 12 порядка обеспечения питанием обучающихся

в государственных образовательных организациях Калининградской области

и муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств

областного бюджета, установленного указанным постановлением, дополнить

абзацем следующего содержания:

«В государственных образовательных организациях Калининградской

области (муниципальных общеобразовательных организациях) обучающиеся

с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся,

проживающих в указанных организациях, обеспечиваются бесплатным

двухразовым питанием, а в случае получения образования на дому - сухим

пайком.».

2. Постановление вступает в силу с О1 сентября 2020 года и подлежит

официальному опубликованию.

Губернатор

Калининградской области А.А. Алиханов


